
Lapaspuse Nr. 1 no 3 

Apstiprināts: 
 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Sporta departamenta direktors Vladimirs Šteinbergs 

Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” 
ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks 

Rīgā, 2023. gada 26. septembrī  
 
 

Nolikums 
Par naudas līdzekļu piešķiršanas kārtību izglītības iestādēm  

Latvijas Olimpiskās komitejas un VAS “Latvijas Loto” valsts mēroga  
interaktīvās skaitļu izlozes “Sporto visi!” un “Sporta loterija”  

kopprojekta ietvaros 
 

1. Nolikuma mērķis un pamatojums. 

Pēc Latvijas Olimpiskās komitejas (turpmāk – LOK) iniciatīvas, VAS “Latvijas Loto” (turpmāk – 
Latvijas Loto) sadarbībā ar LOK ir izstrādājusi koncepciju valsts mēroga izložu organizēšanai, kuras 
mērķis ir sniegt noteiktu sabiedrisko labumu – finansiāli atbalstīt sporta dzīves veicināšanu Latvijas 
izglītības iestādēs, atbalstot iniciatīvu “Sporto visa klase” (turpmāk - Projekts). 

Projekts tiek organizēts ar Latvijas Loto kapitāldaļu turētāja Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 
atbalstu un sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju, Projekta īstenošanai atvēlot valsts budžeta 
finansējumu, daļu no Latvijas Loto valsts budžetā iemaksāto dividenžu apmēra. 

Latvijas Loto un LOK 2021. gada 23. martā ir noslēgusi Sadarbības memorandu kopīgai sporta 
Projekta īstenošanai, sadarbojoties tematisku licencētu valsts mēroga izložu Sporta loterija un Sporto 
visi! organizēšanā, no kurām iegūtie finanšu līdzekļi daļēji tiks izmantoti sabiedrības interesēm sporta 
Projekta norises ietvaros, atbalstot Latvijas izglītības iestādes. 

Projekta darbība tiek uzsākta 2021. gada 16. oktobrī, noris līdz 2025. gada 4. oktobrim un var tikt 
pagarināta, ja tam tiek paredzēts finansējums gadskārtējā valsts budžeta likumā. 

Kārtība, kādā izglītības iestādes varēs saņemt finanšu līdzekļus Projekta norises ietvaros, tiek 
noteikta šajā nolikumā (turpmāk – Nolikums). 

2. Kārtība, kādā izglītības iestādes piedalās Projektā. 
2.1. Projektā piedalās visas izglītības iestādes, kas ir LOK projekta “Sporto visa klase” dalībnieces. 

Citas izglītības iestādes projektā nepiedalās. 
2.2. Izglītības iestādēm – LOK projekta “Sporto visa klase” dalībniecēm jāiesniedz LOK pienācīgi 

aizpildītu noteiktas formas publicitātes informācijas anketu (Pielikums Nr. 1), kurā iekļauta 
visa nepieciešamā informācija un kam pievienoti visi nepieciešamie pielikumi. 

2.3. Nepilnīgi aizpildītas publicitātes informācijas anketas vai anketas, kurām nav pievienoti visi 
nepieciešamie pielikumu, nav šķērslis izglītības iestādes dalībai Projektā. 

2.4. Publicitātes informācijas anketās iekļautie personu dati tiks apstrādāti tiesību aktos noteikto 
LOK pienākumu izpildei, izglītības iestāžu pārstāvju identificēšanai un noteikšanai, finanšu 
līdzekļu 5000 euro apmērā piešķiršanai izglītības iestādēm, šī Projekta un LOK projekta 
“Sporto visa klase” popularizēšanai, ievērojot LOK Privātuma politikas, Fizisko personu datu 
apstrādes likuma un citu attiecināmo, Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu, tai 



Lapaspuse Nr. 2 no 3 

skaitā Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti (Vispārīgās 
datu aizsardzības regulas) prasības. 
 

3. Kārtība, kādā tiek noteiktas izglītības iestādes – Projekta finanšu līdzekļu saņēmējas. 
3.1. Izglītības iestādes – Projekta finanšu līdzekļu saņēmējas tiek noteiktas Latvijas Loto valsts 

mēroga interaktīvās skaitļu izlozes “Sporto visi!” Lielās izlozes ietvaros veiktā Skolu atlasē 
(turpmāk – Skolu atlase). 

3.2. Skolu atlase notiek vienu reizi nedēļā – sestdienā. Tā tiek uzsākta 2023. gada 14. oktobrī un 
noris līdz 2025. gada 4. oktobrim. Skolu atlases norise var tikt pagarināta, ja tam tiek paredzēts 
finansējums gadskārtējā valsts budžeta likumā. 

3.3. Skolu atlases ietvaros atlasītās Izglītības iestādes tiek noteiktas 1 (vienu) reizi nedēļā –Latvijas 
Loto valsts mēroga interaktīvajā skaitļu izlozē “Sporto visi!” Lielās izlozes ietvaros, atbilstoši 
Latvijas Loto valsts mēroga interaktīvās skaitļu izlozes “Sporto visi” noteikumiem 
(apstiprināti Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijā 03.08.2021.) (turpmāk – Izlozes 
noteikumi), izrietoši no ģeogrāfiskā attāluma līdz Izlozes noteikumos noteiktās nedēļas Lielās 
Izlozes 1. laimestu grupas laimētāja koordinātām. Skolu atlases ietvaros tiek atlasīta tā 
izglītības iestāde, kuras oficiālās adreses ģeogrāfisko koordinātu punkts atrodas vistuvāk 
Izlozes noteikumos noteiktā nedēļas Lielās izlozes 1. laimestu grupas laimētāja biļetē 
norādītajam koordinātu punktam. 

3.4. Katras Lielās izlozes ietvaros tiek atlasīta ne vairāk un ne mazāk kā 1 (viena) izglītības iestāde.  
3.5. Gadījumos, kad vairāku izglītības iestāžu atrašanās vietām ir vienāds ģeogrāfiskais attālums 

(metros) līdz attiecīgās izlozes 1. laimestu grupas laimējušās biļetes koordinātu punktam, ar 
nejaušas atlases skaitļu ģeneratora palīdzību tiek noteikts, kura no šīm izglītības iestādēm tiks 
atlasīta Skolu atlases ietvaros. 

3.6. Latvijas Loto sniedz LOK apstiprinājumu par Skolu atlasē atlasīto izglītības iestādi pēc 
izlozes, kuras ietvaros šī Skolu atlase veikta, noslēguma, 3 (trīs) dienu laikā nosūtot LOK uz 
elektroniskā pasta adresi lok@olimpiade.lv Latvijas Loto Izložu komisijas apstiprinātu 
attiecīgās izlozes protokola kopiju. 

3.7. Izglītības iestāde, kas atlasīta Skolu atlases ietvaros, turpmākajās atlasēs šajā Skolu atlases gadā, 
tas ir, attiecīgi no 2023. gada 14. oktobra līdz 2024. gada 5. oktobrim vai no 2024. gada 12. 
oktobra līdz 2025. gada 4. oktobrim, nepiedalās. 

 
4. Projekta finanšu līdzekļi, to izmaksa un izmantošana. 

4.1. Katrai Skolu atlasē atlasītajai izglītības iestādei tiek piešķirti Projekta finanšu līdzekļi 5’000,00 
EUR (pieci tūkstoši euro) apmērā. 

4.2. Projekta finanšu līdzekļu izmaksu izglītības iestādēm veic LOK no šim mērķim piešķirtiem 
un LOK budžetā saņemtiem valsts budžeta finanšu līdzekļiem, kurus LOK, atbilstoši 
attiecīga, starp LOK un Izglītības un zinātnes ministriju noslēgta, sadarbības līguma 
nosacījumiem, piešķir Izglītības un zinātnes ministrija, ņemot vērā, ka šāda finansējuma avots 
nostiprināts gadskārtējā valsts budžeta likumā, šim mērķim 260’000,00 EUR (divi simti 
sešdesmit tūkstošus euro) paredzot 2024. gadā un 260’000,00 EUR (divi simti sešdesmit 
tūkstošus euro) – 2025. gadā. 

4.3. Projekta finanšu līdzekļu izmaksas tiek uzsāktas pēc to veikšanai paredzētā finansējuma 
saņemšanas LOK budžetā un ne vēlāk, kā: 
4.3.1. 2024. gada 1. februārī, attiecībā uz izglītības iestādēm, kuras Skolu atlases ietvaros tiek 

atlasītas no 2023. gada 14. oktobra līdz 2024. gada 5. oktobrim; 
4.3.2. 2025. gada 1. februārī, attiecībā uz izglītības iestādēm, kuras Skolu atlases ietvaros tiek 

atlasītas no 2024. gada 12. oktobra līdz 2025. gada 4. oktobrim. 

mailto:lok@olimpiade.lv


Lapaspuse Nr. 3 no 3 

4.4. Izglītības iestādēm, kas Skolu atlases ietvaros atlasītas pirms šī Nolikuma punktā 4.3. (ar 
apakšpunktiem) minētā izmaksu uzsākšanas faktiskā termiņa, izmaksas šī Nolikuma punktos 
4.5. – 4.9. noteiktajā kārtībā tiek uzsāktas iepriekš minētajam termiņam iestājoties. Tām 
izglītības iestādēm, kas šī Nolikuma punktā 3.3. minētajās izlozēs tiek atlasītas pēc izmaksu 
uzsākšanas faktiskā termiņa iestāšanās, izmaksas šī Nolikuma punktos 4.5. – 4.9. kārtībā tiek 
uzsāktas, LOK saņemot šī Nolikuma punktā 3.3. minēto informāciju no Latvijas Loto. 

4.5. LOK 10 (desmit) darba dienu laikā no Projekta finanšu līdzekļu izmaksu uzsākšanās informē 
Skolu atlases rezultātā atlasītās izglītības iestādes par Projekta finanšu līdzekļu pieejamību un 
to saņemšanai veicamajām darbībām, nosūtot attiecīgu paziņojumu uz izglītības iestāžu 
norādītajām elektroniskā pasta adresēm. 

4.6. Projekta finanšu līdzekļus iespējams izmantot izglītības iestādes sporta dzīves norišu 
veicināšanai, sporta infrastruktūras uzlabošanai, sporta ekipējuma un inventāra iegādei, sporta 
pedagogu, treneru un citu speciālistu atalgojumam. 

4.7. Projekta finanšu līdzekļu saņemšanai izglītības iestādei 10 (desmit) darba dienu laikā no LOK 
paziņojuma saņemšanas: 
4.7.1. jānoslēdz ar LOK noteiktas formas sadarbības līgums (Pielikums Nr. 2); 
4.7.2. jāiesniedz LOK laimesta izlietojuma mērķiem atbilstoša noteiktas formas tāme 

(Pielikums Nr. 3); 
4.7.3. jāiesniedz LOK iesniegtajai tāmei atbilstošs noteiktas formas finansējuma 

pieprasījums (Pielikums Nr. 4). 
4.8. Projekta finanšu līdzekļi vispārējā kārtībā jāizlieto 6 (sešu) mēnešu laikā pēc attiecīgā Projekta 

perioda ietvaros veiktās Skolu atlases noslēguma. Finanšu līdzekļu izmantošana ilgstošiem, ar 
personāla izmaksu segšanu saistītiem izdevumiem jāsaskaņo ar LOK Finanšu dienestu, 
iesniedzot šī Nolikuma punktā 4.7.2. minēto tāmi. 

4.9. Izglītības iestādei 10 (desmit) darba dienu laikā no visu Izglītības iestādei piešķirto Projekta 
finanšu līdzekļu izlietošanas jāiesniedz LOK iesniegtajai tāmei un finansējuma pieprasījumam, 
kā arī faktiskajam finanšu līdzekļu izlietojumam atbilstoša noteiktas formas finansējuma 
izlietojuma atskaite (Pielikums Nr. 5). 

4.10. Projekta mērķiem neizlietotos finanšu līdzekļus LOK atgriež valsts budžetā saskaņā ar 
attiecīga, starp LOK un Izglītības un zinātnes ministriju noslēgta, sadarbības līguma 
nosacījumiem. 

*** 


